静 医発 第 1028号

令和 5年 9月 8日

郡 市 医 師 会 長 様

地域包括ケア関係団体 代表者 様

一般社団法人静岡県医師会

会 長  紀 平 幸 一

令和 5年度 人生の最終段階における医療・ケア普及啓発事業 (県委託事業 )

ACP普 及のための医療・介護専門職向け基礎研修の開催について

平素 よ り、本会事業に格段のご理解 とご協力を賜 り厚 く御礼申し上げます。

さて、本会では今年度、県か ら「人生の最終段階における医療・ケア普及啓発事業」

を受託 し、市町 と関係機関の連携によるACPノ ー ト (注 :本通知ではエンディングノ

ー ト等の総称 として使用)の普及に取 り組んでいるところです。

本事業では、事業参加 を希望する 22市町に所在する医療機関や介護施設・事業所等

の関係機 関が、当該市町の担当課に申し出てACPノ ー トの配架等の御協力をいただく

こととしてお り、本研修はこの事業の一環 として実施するものです。

つきま しては、本研修について貴会会員にご周知いただき、多 くの関係者の参加につ

いて特段のご配慮をお願い申し上げます。 (本事業に参加 しない市町に所在の方も参加

可能であることを申し添えます。 )

なお、本研修の模様 は、後 日動画配信 を行 う予定です。詳細につ きま しては改めて

ご連絡 いた します。

おって、事業に参加す る市町か らの要望 によ り、当該市町内の受講 申込者名簿を提

供す る場合がございます ことを、あ らか じめご了承願います。

参加市町

記

令和 5年 11月 5日 (日 )13:30～ 15:30

静岡県医師会館  4階  講堂 (静 岡市葵区鷹匠 3丁 目6-3)
※ Web参 力日とのハイブ リン ド開催

別紙のとお り

医療 。ケアに関わる医師、看護師、ケアマネジャー等の専門職のほか、

市町や地域包括支援センターの職員等

【会場参加 】 定員 50名
【Web参 力日】定員な し (Zoomウ ェビナー使用 )

別紙 「受講 申込書」により、令和 5年 10月 27日 (金 )ま でに本会宛

てに直接 申込み

伊東市、三島市、裾野市、伊豆市、清水町、長泉町、御殿場市、

富士宮市、富士市、静岡市、島田市、焼津市、藤枝市、牧之原市、

川根本町、浜松市、磐 田市、掛川市、袋井市、湖西市、菊川市、森町

(計 22市町 )

氏尊

１

２

３

４

５

６

７

時

所

第

象

員

日

場

次

対

定

申込方法

録
ｋ

t①
 51

静岡県医師会事務局 医療介護連携課 望月

TEL: 054-246-8060  FAX: 054-246-8140

E―maili entry@jimo shizuoka.med.or.jp

9188